２０２１年（令和３年）９月１０日

保 護 者 の 皆 様

福山市立日吉台小学校

校 長  近 藤  裕 弥

分散登校の継続について

 日中はまだ蒸し暑さが残るものの，朝夕はしのぎやすくなってきました。

日頃から，本校教育に対しまして，ご理解ご協力をいただいておりますことに感謝申し上

げます。

 さて，新型コロナウイルス感染症については，依然として幼児児童生徒への感染が広が

るなど，本市内でも厳しい状況が続いています。こうしたことを踏まえ，現在行ってるオ

ンライン学習と教室での授業を組み合わせた分散登校を継続することとなりました。

その方針を踏まえ，本校においても，次のとおり分散登校を継続します。なお，状況をみ

ながら，安全対策を講じた上で，体育など実技を伴う活動も行ってまいります。

子ども達を感染リスクから守るための措置であることをご理解いただき，ご無理をお願

いすることもありますが，引き続き，ご協力をいただきますよう，よろしくお願い申し上

げます。

  １ 期 間  ９月１３日（月）～３０日（木）

  ２ 対 象  ２～６年生 （１年生・なかよし学級は，全員が通常登校）

  ３ 日程等  ・１週間ごとの学習計画・下校時刻一覧表を配付します。

         ・グループ別登校時間は，裏面の通りです。

４ お願い  ・ご家庭での健康状況を Google Classroom フォームへ確実に入力し

ていただいており，児童の登校前に確認できるようになりました。

それに伴い，正門前での検温は行いません。手洗いは継続します。

         ・欠席する場合は，８時２０分までに電話で連絡してください。

         ・発熱，息苦しさなど少しでも体調に不安があったり，同居している

ご家族に同様の症状があったりする場合は，自宅で休養させてくだ

さい。また，児童が濃厚接触者となった場合は，検査結果が陰性で

も，２週間程度の自宅待機となります。保健所の指示に従ってくだ

さい。オンラインによる学習は可能です。

         ・登校後，体調が悪くなった場合は早退となります。必ず，連絡が取れ

るようにしてください。

  ※ 現在，一日登校をしている人で，来週から分散登校に切り替えたい人は，

担任へ連絡してください。

【グループ別登校時間】

 午前登校 午後登校

９月１３日（月） Ａグループ Ｂグループ

９月１４日（火） Ｂグループ Ａグループ

９月１５日（水） Ａグループ Ｂグループ

９月１６日（木） Ｂグループ Ａグループ

９月１７日（金） Ａグループ Ｂグループ

９月２１日（火） Ｂグループ Ａグループ

９月２２日（水） Ａグループ Ｂグループ

９月２４日（金） Ｂグループ Ａグループ

９月２７日（月） Ａグループ Ｂグループ

９月２８日（火） Ｂグループ Ａグループ

９月２９日（水） Ａグループ Ｂグループ

９月３０日（木） Ｂグループ Ａグループ

【登下校時刻】

 午前登校 午後登校

登校時刻 8:00～8：20 12：30～12:40

下校時刻 １２：２５

５校時までの日

１４：２５

６校時までの日

１５：１０

※ 各学年の下校時刻は，学習計画表に

記しています。

※ 通常の登校班での登校とならない

場合もありますが，原則，登校班や近

所の人と誘い合って登校させてくだ

さい。